sia bene nobis per litteras precantes et quod maiora non misissent

ob bellicas clades sibi suoque collegio multifariam illatas excusantes.

Redditae nobis fuerunt bae cappe Bonnae die 8. februarii 1592.

Gerardus Alectorius, scholasticus Bonnensis,

ad perpetuam rei memoriam sua manu annotavit.

36. Quid quantumque ad ornatum et restitutionem ecclesiae
nostrae Bonnensis reverendus et clarissimus vir dominus decanus

noster Jacobus Campius, iuris utriusque doctor, quondam vicecan-

cellarius serenissimi prineipis nostri Coloniensis electoris, iam fac-

tus scboiasticus saneti Victoris Maguntinensis et ecclesiastici con-

sistorii in eadem civitate protbonotarius etc. de suo contulerit

quidque ab aliis cum prineipibus tum catbedralibus et collegiatis

ecclesiis ad eundem preeibus et diligentia sua obtinuerit, in alio

1) Die Handschrift hat agmento.
2) Die Handschrift hat divo.
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libello, qui de Moguntinensium, Treverensium aliorumque ecclesia-

sticorum largitione et stipa conscriptus est, videre licebit. Quod

ipsum bic annotare operae pretium duxi, ne sua reverentia debito

defraudetur bonore et merito. Signatum Bonnae 13. iunii 1591.

Geravdus Alectorius,

sebolasticus Bonnensis, manu propria.

37. Sequitur folio sequenti, quid de meo ego Gerardus Alectorius

alias Haen, sebolasticus indignus Bonnensis etc. presentis libri

et alterius donaria diversorum continentis auetor et eollector etc.

contulerim, zelo religionis et pietatis ad boc stimulatus, negotium

promoventibus Christo et patromS meis ubicumque constitutis etc.

Laus et bonor deo optimo termaximo.

Dalmaticam unam purpuream bissinam in usum subdiaconi

ad maius altare in ecclesia Bonnensi, quondam per Ricbmodam

Haecks 1 cum reliquis requisitis donatam, ex manibus carcerum

prefecti (quem vulgo provostium appellant) meis sumptibus, cum

apud eundem captivus detinerer, nomine capituli Bonnensis,

Scbenckio oppidum occupante, recuperavi et ecclesiae libere
restitui.

Librum insuper missalem cum canendi notis conscriptum plu-

ribusque inauratis literis exornatum et ab ecclesia alienatum Co-

loniae apud librarium veteramentarium omni compagine dissolu-

tum, paginis etiam aliquot ob capitalium ibidem literarum depic.

tarum venustatem exutum inveni, quem simili modo meis opera

et impensis ecclesiae vendieavi eidemque libera munificentia resti¬

tui, suppositis aliis idoneis paginis loco desideratarum, libro de

novo compacto.

Cum Carolus Trucbsius tbumbas divorum Cassii auream,

1) Vielleicht zu der Familie des Theodoricus Haeck gehörig, der sich
zu Anfang des 15. Jahrhunderts als „notarius prepositure Bonnensis" in das
Mitgliederverzeichniss der Bonner Priesterbruderschaft einschrieb. Auf ihn
bezieht sich vielleicht die Eintragung in dem Verzeichniss der Einkünfte des
Marienaltars in der Krypta des Münsters vom Jahre 1482 (Pergamenthandschr.
4°, 14 Seiten, in meinem Besitze): „Item Theodericus Hayck, modo relicta
sua de auabus particulis vinearum sitis in dem Hayck duodeeim denarios." In
der Kirchenrechnung von St. Gangolf zu Bonn für 1490/91 wird ein „Haeck,
deiner mins gnedigen heren van Collen" aufgeführt, der in den spätem
Rechnungen unter dem Namen „Haeck" und „Haych" als „foedermeister"
wiederkehrt. Er hatte der Kirche jährlich 1 Mark 6 Schilling an Pfennigs¬
geld zu entrichten.

112 R. Pick

Florentii, Mallusii cupreas, Helenae vero ex celato argento iuaura-

tas et incredibili raro artificio fabricatas pretiosisque gemmis et

lapidibus exornatas ab altari ecclesiae nostrae summo tempore

def'ectionis fratris sui germani Gebhardi anno 1583 exemisset in-

que usum satis impium convertisset, altare ipsum solo aequavit.

Oppido vero Bonnensi (quod Carolus tunc presidio firmo tenebat)

ad initium sequentis amii Eruesto, Gebhardi successori catholico,

deditione restituto, altare quidem predictum cum reliquis omuibus

demolitis per capitulum loco restitutum fuit, sed omni plane or-

natu destitutum. Cum proinde mihi significatum fuisset, Coloniae

apud quendam Belgam, patria pulsum ob religionem catholicam,

extare tabulam alatam, Buscoducis Brabantiae oppido illuc trans-

latam, opera quondam Hieronimi Buschii, celebris uostri temporis

eo loci pictoris, exquisito artificio depictam atque historiam in-

gressus salvatoris nostri in Hierosolima die palmarum precipuo

loco, ab nna vero ala nativitatem, ab altera autem resurrectionem

dominicam representantem, eandem (comperto, quod loco quadraret)

emi atque in altare hoc transtuli, subiecta basi, quae reliquias pre-

fatorum martyrum et reginae iam attamen confusas contineret, la-

minis cupreis artificiose celatis ac inauratis (fragmenta thumbarum

divorum Florentii ac Mallusii) affabre exornata. Ast vero cum

Schenckius oppidum Bonnense sub finem anni 1587 dolo cepisset

atque diripuisset, etiam ista altaris basis per inilites eius (aurum

frustra existimantes) suo splendore denudata fuit. Quorum capi-

tanei cum in meis aedibus numero quatuor versarentur, ab hiis

magnis precibus obtinui, ne tabula prefata (quam ego eo loco